ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG HY VỌNG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 48/HV
	              Quận 8, ngày 14 tháng 12 năm 2022

	Lịch tổ chức kiểm tra định kì

Cuối học kỳ I năm học 2022-2023.

Kính gửi: Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8

Thực hiện công văn số 1160/PGDĐT ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về hướng dẫn tổ chức kiểm tra định kì cuối kì I cấp Tiểu học năm học 2022-2023;

Trường Hy Vọng xây dựng lịch tổ chức kiểm tra cuối học kỳ I năm học 2022-2023 với các nội dung cụ thể như sau:

Đề kiểm tra: Hiệu trưởng phân công Phó hiệu trưởng hướng dẫn giáo viên dạy lớp 1 đến lớp 5 (không có lớp 4) soạn đề kiểm tra:

- Khối 1, 2: Tiếng Việt, Toán.

- Khối 3: Tiếng Việt, Toán, Tin học và Công nghệ.

- Khối 5: Tiếng Việt, Toán, Khoa học, Lịch sử - Địa lý.

Đề kiểm tra thực hiện với các yêu cầu sau:

+ Thông tư 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

+ Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 9 năm 2016 của Bộ Giáo dục va Đào tạo về sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh tiểu học ban hành theo Thông tư 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

+ Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định đánh giá học sinh tiểu học;

+ Thực hiện hướng dẫn tổ chức kiểm tra theo Công văn số 4057/GDĐT-TH ngày 23 tháng 11 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; Công văn số 905/GDĐT ngày 02/12/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn đánh giá học sinh theo Thông tư 27; Công văn số 910/PGDĐT ngày 20/9/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chuyên môn cấp Tiểu học năm học 2022-2023.

2. Nội dung, kiến thức kiểm tra:

- Theo kế hoạch dạy học của chương trình đến hết Tuần 18.

- Đảm bảo chuẩn kiến thức, kỹ năng và trình độ học sinh khiếm thính; đảm bảo tính khoa học và tính chính xác; đánh giá được kết quả thực chất của học sinh.

3. Hình thức kiểm tra: đề kiểm tra thiết kế theo 2 phần trắc nghiệm khách quan và tự luận (theo Công văn 2162/GDĐT-TH ngày 02/10/2008 của Sở Giáo dục và Đào tạo TPHCM); đề kiểm tra trên thực tế kiến thức học tập trong học kỳ I.

Lịch kiểm tra:

	Ngày kiểm tra
	Lớp
	Môn kiểm tra
	Thời lượng kiểm tra

	Thứ hai
26/12/2022
	5
	Khoa học
	7h 30 – 8h 10

	Thứ ba

27/12/2022
	5
	Lịch sử - Địa lý
	7h 30 – 8h 10

	3
	Công nghệ
	7h 30 – 8h 10

	Thứ tư

28/12/2022
	5
	Chính tả

Làm văn

Đọc hiểu

Đọc thành tiếng
	7h 30 – 7h 45

7h 50 – 8h 30

9h 00 – 9h 30

9h 30 – …….

	3
	Tin học
	7h 30 – 8h 10

	Thứ năm

29/12/2022
	5, 2A, 3
	Toán
	7h 30 – 8h 10

	2B
	Toán
	9h 00 – 9h 40

	Thứ sáu

30/12/2022
	2A, 2B, 3
	Chính tả

Làm văn

Đọc hiểu

Đọc thành tiếng
	7h 30 – 7h 45

7h 50 – 8h 30

9h 00 – 9h 30

9h 30 – …….

	Thứ hai

03/01/2023
	1
	Toán
	8h 00 – 8h 35

	Thứ ba

04/01/2023
	1
	Viết

Đọc
	8h 00 – 8h 35
9h 00 – …….

5. Tổ chức thực hiện:

- Hiệu trưởng ra Quyết định phân công soạn đề, duyệt đề, in và bảo quản đề kiểm tra và phân công coi, chấm kiểm tra.

- Tất các môn kiểm tra có biên bản ghi nhận mở đề, giao nhận, Phó hiệu trưởng và giáo viên coi kiểm tra; giáo viên chấm kiểm tra, đáp án, biểu điểm.
Trên đây Lịch kiểm tra cuối học kỳ I năm học 2022-2023 của Trường Hy Vọng./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Q8 (TiH);

- Lưu: VT.

	          HIỆU TRƯỞNG

       Nguyễn Thị Thanh Trúc